[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2020 № 463
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, областным законом от 14 марта 2007 года № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 02.03.2011 № 115-СД «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности в Батецком сельском поселении», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  01.08.2020 № 463
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования

Батецкого сельского поселения

Полное наименование объекта, документа: Проект внесения изменений в документы территориального планирования (Правила землепользования и застройки) Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
Адрес Администрации Батецкого муниципального района: 175000, Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а

Перечень проведенных публичных слушаний:

	Дата проведения, время проведения
	Населенный пункт
	Номер протокола

	15 июля 2020 года

в 10.00
	место проведения – п. Батецкий, Районный Дом культуры
	1

	15 июля 2020 года

в 12.00
	место проведения – д. Городня, Городенский сельский Дом культуры
присутствовали представители от населенных пунктов: д. Городня, д. Белая, д. Большие Ясковицы, д. Малые Ясковицы,                         д. Любеховичи, д. Торошино, д. Курино,          д. Кочино, д. Кострони, д. Жегжичино,             д. Антипово, д. Дубровка, д. Малый Латовец,  д. Большой Латовец, д. Малая Удрая,                д. Большая Удрая, д. Радгостицы, д. Черная,    д. Щепы, д. Ташино, д. Уношковичи,                д. Холохно
	2

	16 июля 2020 года
в 10.00
	место проведения - д. Озерево, СПК «Красная звезда»
присутствовали представители от населенных пунктов: д. Заполье, д. Змеева Гора, д. Несуж, д. Озерево, д. Раджа, д. Сельцо, д. Хочени,      д. Старые Гусины, д. Островищи
	3

	16 июля 2020 года

в 12.00
	место проведения - д. Некрасово, дом № 27 у магазина «Дубок»

присутствовали представители от населенных пунктов: д. Глухово, д. Ивня, д. Лужки,            д. Некрасово, д. Русыня
	4

Перечень поступивших письменных предложений граждан и их объединений:

1. Обращение ООО «Новгороднефтепродукт», г. Великий Новгород,                ул. Германа, д. 20 с просьбой внести изменения в ПЗЗ Батецкого сельского поселения и установить для территориальной зоны «П.1. Зона предприятий и складов III-V классов опасности» под «Объектами придорожного сервиса» максимальный размер земельного участка - 6000 кв.м.

2. Протест Прокуратуры Батецкого района на Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 20.06.2017 № 116-СД.

В период обсуждения проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения с 16 июня 2020 года по 16 июля 2020 года.
Осуществлено:

публикаций _________________________нет___________________________

                                 (наименование средства массовой информации, дата публикации)

ответов на запросы и их объединений ____________нет___________________

                                                         (даты и номера исходящих)
дополнительное информирование о проведении публичных слушаний:

размещение объявлений о дате и времени проведения публичных слушаний:   (наименование средств массовой информации, дата, другие способы информирования)

в муниципальной газете «Батецкие вести» от 26.06.2020 № 6 (140);
на официальном сайте в сети Интернет по адресу www.batetsky.ru.
В ходе публичных слушаний по обобщённым материалам приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения:

	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	В Правилах землепользования и застройки Батецкого сельского поселения для территориальной зоны «П.1. Зона предприятий и складов III-V классов опасности» под «Объектами придорожного сервиса»  установить максимальный размер земельного участка – 10 000 кв.м. (на перспективу)

	2.
	Привести Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством.

Заключение составила: заместитель начальника Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района Голубева О.А.________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения